

連結キャッシュ・フロー計算書

ソフトバンク・インベストメント株式会社及び連結子会社

2003年3月31日に終了する連結会計年度（6ヶ月間）及び2004年3月31日に終了する連結会計年度（1年間）

	百万円		千米ドル(注1)
	2003	2004	2004
営業活動によるキャッシュ・フロー：			
法人税等調整前及び少数株主損益前当期純利益（当期純損失）	¥ (5,501)	¥12,008	\$113,683
調整項目：			
法人税等の支払額	(902)	(690)	(6,535)
減価償却費	109	954	9,030
投資損失引当金の繰入増減額	1,861	669	6,330
貸倒引当金の繰入額・戻入額	31	(1,819)	(17,219)
営業投資有価証券評価損	2,897	1,120	10,604
投資事業組合からの損益分配損	1,822	31	289
グループ内株式移動に伴う損失		7,025	66,507
投資有価証券売却益	(37)	(10,079)	(95,417)
資産及び負債の増減：			
営業投資有価証券及び営業出資金の増加額	(614)	(810)	(7,667)
営業貸付金の減少額（増加額）	1,050	(7)	(69)
たな卸不動産の減少額（増加額）	(1,269)	1,453	13,760
顧客分別金の増加額		(51,622)	(488,706)
トレーディング商品の減少額		1,502	14,223
貸貸資産の増加額		(644)	(6,093)
信用取引資産及び信用取引負債の純増減額		(2,389)	(22,615)
顧客預り金等の増加額		2,295	21,727
信用受入保証金の増加額		42,363	401,047
有価証券担保貸付金及び有価証券担保借入金の純増減額		(7,821)	(74,039)
前受金の減少額	(1,763)	(136)	(1,292)
その他	(4,496)	5,118	48,449
営業活動によるキャッシュ・フロー	¥ (6,812)	¥ (1,479)	\$ (14,003)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
無形固定資産の取得による支出	(4)	(633)	(5,990)
投資有価証券の取得による支出		(1,700)	(16,094)
有価証券の取得による支出	(2,893)		
投資有価証券の売却による収入		4,117	38,974
有価証券の売却による収入	2,879		
子会社株式の売却による収入		15,140	143,329
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	18	(4,369)	(41,361)
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	47	102	962
子会社株式の追加取得による支出	(239)	(800)	(7,569)
貸付による支出	(19,231)	(6,745)	(63,853)
貸付金の回収による収入	18,710	7,011	66,376
その他	(17)	47	445
投資活動によるキャッシュ・フロー	(730)	12,170	115,219
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の返済による支出（純額）		(3,930)	(37,205)
長期債務による収入	1,350	23,155	219,204
長期債務の返済による支出		(5,439)	(51,489)
配当金支払額	(302)	(41)	(394)
新株発行による収入	10	1,078	10,207
少数株主に対する株式の発行による収入		956	9,049
自己株式売却による収入		913	8,641
自己株式取得による支出		(219)	(2,069)
その他	(1)	(20)	(187)
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,057	16,453	155,757
現金及び現金同等物に係る換算差額	(44)	10	98
現金及び現金同等物の増加額（減少額）－（次頁に続く）	¥ (6,529)	¥27,154	\$257,071

	百万円		千米ドル (注1)
	2003	2004	2004
現金及び現金同等物の増加額（減少額）－（前頁より続く）	¥ (6,529)	¥ 27,154	\$ 257,071
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	26	3,051	28,878
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額		(28)	(265)
合併による増加	142	299	2,831
現金及び現金同等物の期首残高	10,246	3,885	36,777
現金及び現金同等物の期末残高	¥ 3,885	¥ 34,361	\$ 325,292

現金取引を伴わない投資及び財務活動（注記2.a、19）

イー・トレード（株）との合併に伴い引継いだ資産及び負債	¥	402	\$ 3,805
流動資産			
固定資産*		17,893	169,391
資産合計	¥	18,295	\$ 173,196
流動負債	¥	84	\$ 802
長期負債		18	168
負債合計	¥	102	\$ 970
イー・トレード（株）との合併に伴い引継いだ連結子会社の資産及び負債			
流動資産		¥125,767	\$1,190,633
固定資産		6,524	61,767
資産合計		¥132,291	\$1,252,400
流動負債		¥112,768	\$1,067,576
長期負債		57	541
特別法上の準備金		648	6,132
負債合計		¥113,473	\$1,074,249
非連結子会社を新たに連結することにより増加した資産及び負債	¥	26	
連結子会社がイー・リアルエステート（株）と合併したことにより引継いだ資産及び負債			
流動資産	¥	1,234	
固定資産		2	
資産合計	¥	1,236	
流動負債	¥	1,031	
負債合計	¥	1,031	

* 上記の固定資産は、14,729百万円（139,441千米ドル）の子会社株式が含まれております。

キャッシュ・フローの補足情報（注記2.a）:

新たに連結したことに伴う連結開始時の資産及び負債の内訳並びに取得価額と取得のための支出（純額）:			
資産	¥ (1,421)	¥ (89,859)	\$ (850,699)
負債	1,237	53,764	508,988
連結調整勘定	(6)	7,204	68,201
グループ内株式移動に伴う損失		(7,025)	(66,507)
特別法上の準備金		69	658
少数株主持分	30	17,088	161,771
取得価額	(160)	(18,759)	(177,588)
被連結会社の現金及び現金同等物	178	14,390	136,227
取得のための支出（純額）	¥ 18	¥ (4,369)	\$ (41,361)
株式の売却により連結子会社でなくなったことに伴う売却時の資産及び負債の内訳並びに売却価額と売却による収入（純額）:			
資産	¥ 259	¥ 410	\$ 3,885
負債	(3)	(151)	(1,432)
少数株主持分	(112)		
為替換算調整額		(217)	(2,056)
株式売却益	37	246	2,328
為替差損		(3)	(34)
売却額	181	285	2,691
被売却会社の現金及び現金同等物	(134)	(183)	(1,729)
売却による収入（純額）	¥ 47	¥ 102	\$ 962

連結財務諸表の注記参照